
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 102 del Registro Deliberazioni 

del 23.12.2009  

 
 

OGGETTO Lavori di “Sistemazione della via S’Arrieddu nel centro abitato” -   
Approvazione progetto Preliminare. 

 
 
L’ANNO DUEMILANOVE  il giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 12,30 nella 
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE  X 
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE 

.- l’Amministrazione Comunale ha provveduto di recente alla sistemazione di alcune strade  interne 
all’Abitato di Villaurbana intervenendo su “sistemazione e realizzazione di marciapiedi, della sede 
stradale e soprattutto del convogliamento delle acque piovane nella rete pubblica”. 
  
DATO ATTO CHE ; 
.-  si rende necessario e urgente intervenire altresì sul tratto di strada Via S’Arrieddu posta tra la Via 
Mazzini e la Via Amsicora; 

.- l’Ufficio Tecnico comunale, sulla base delle direttive fornite dall’Amministrazione Comunale, ha 
provveduto alla realizzazione del progetto preliminare dell’Intervento predetto; 

.- VISTO il progetto Preliminare redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale dell’importro 
complessivo di € 70.000,00, come dal seguente quadro economico: 

LAVORI 
  

- Lavori a base d’asta soggetti a ribasso 
 

€                36.445,90       

- Oneri per la sicurezza 
 

€                   3.000,00  

1) Importo totale lavori 
 

 €             39.445,90    

Somme a disposizione dell’Amministrazione   
   
- I.V.A. sui lavori 10% €                   3.944,59  
- Indennità di espropriazione, redazione atti e 
Frazionamenti 

€                 22.900,00  

- Incentivo €                      788,92      
Imprevisti e arrotondamento €                   2.920,59  
   
2) Importo totale somme a disposizione 
 

 €               27.633,51  

Importo complessivo  €               70.000,00 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico, del 
responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 D. Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO poter procedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

.- DI APPROVARE , come approva, il Progetto Preliminare relativo ai lavori “Sistemazione della Via 
S’Arrieddu”, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale, che importa complessivamente un 
impegno di spesa di € 70.000,00, come dal seguente quadro economico: 



 

LAVORI 
  

- Lavori a base d’asta soggetti a ribasso 
 

€                36.445,90       

- Oneri per la sicurezza 
 

€                   3.000,00  

1) Importo totale lavori 
 

 €             39.445,90    

Somme a disposizione dell’Amministrazione   
   
- I.V.A. sui lavori 10%  €                   3.944,59  
- Indennità di espropriazione, redazione atti e 
Frazionamenti 

€                 22.900,00  

- Incentivo €                      788,92      
Imprevisti e arrotondamento €                   2.920,59  
   
2) Importo totale somme a disposizione 
 

 €               27.633,51  

Importo complessivo  €               70.000,00 
 
Dare atto che la somma pari a € 70.000, risulta iscritta nel bilancio di previsione al Cap. 23400/Comp. 
2009. 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.12.2009  al  07.01.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.12.2009 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
23.12.2009  al  07.01.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  23.12.2009 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 23.12.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


